ПРОТОКОЛ № 1
заседания Координационного Совета по развитию и поддержке малого и среднего предпринимательства при администрации МО Севастьяновское сельское поселение
МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области
пос. Севастьяново                                                                                        15 января  2020 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Герасимчук О.Н. - Глава администрации МО Севастьяновское сельское  поселение,
Члены Координационного совета: Иванов Н.Н., Ионова Н.Е., Прохоров Р.Н., Елисеева Н.М.,
Приглашенные: Ведущий специалист администрации Севастьяновского сельского поселения Волнухина О.С., руководители предприятий малого бизнеса, индивидуальные предприниматели.

Повестка дня заседания
1.​ Имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства.
2.. Изменения в законодательстве в сфере ИП с 01.01.2020 года.
Слушали: Вопрос 1: Имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства.
Докладчик: Ведущий специалист-землеустроитель администрации Севастьяновского сельского поселения Ионова Н.Е.
Имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства: Администрацией сформирован перечень муниципального  имущества, находящегося в собственности муниципального образования Севастьяновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области  и свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.  В настоящий момент для субъектов малого и среднего предпринимательства свободно 4 помещения по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, пос. Севастьяново, ул.Новая, д.4.
Слушали: Вопрос 2: Изменения в законодательстве в сфере ИП с 01.01.2020 года.
Докладчик: Ведущий специалист администрации Севастьяновского сельского поселения Волнухина О.С.
Изменение № 1. Увеличен размер страховых взносов
Изменение № 2. ИП получили отсрочку по онлайн кассам до 2021 года
Изменение № 3. Введен запрет на применение ЕНВД и патента
Изменение № 4. Будет отменена декларация по УСН для ИП с онлайн кассами
Решение: информацию принять к сведению

Председатель Координационного Совета:                                    О.Н. Герасимчук

Секретарь Координационного совета:                                           Н.Е. Ионова